

**PESQUISA DE MERCADO N° 001/2019**

À Câmara Municipal de Terra Santa  
Setor de Licitação  
Sr. ANTÔNIO BENEVENTES GUERREIRO

Conforme solicitação da Câmara Municipal de Terra Santa segue a planilha de pesquisa de preço de material de expediente e suprimento de informática, as especificações dos materiais com os quantitativos, bem como os preços.

**PLANILHA DE PREÇOS**

Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
<b>Material de Expediente</b>					
01	Blocos para rascunho	Und	80	6,95	556,00
02	Caixa arquivo, plástico, tamanho officio	Und	400	5,95	2.380,00
03	Calculadora	Und	20	19,90	398,00
04	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	60	49,90	2.994,00
05	Caneta marcador de texto	Und	60	3,50	210,00
06	Capa plástica com trilho	Und	200	3,50	700,00
07	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	80	3,50	280,00
08	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	80	3,50	280,00
09	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	80	4,50	360,00
10	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	48	9,95	477,60
11	Corretivo caneta	Und	48	4,95	237,60
12	Envelope Carta/Oficio	Und	400	0,50	200,00
13	Envelope tamanho A2	Und	300	1,00	300,00
14	Envelope tamanho A4	Und	800	0,70	560,00
15	Estilete	Und	24	2,50	60,00
16	Extrator de grampos	Und	24	3,00	72,00
17	Fita (durex) fina, transparente	Und	24	2,00	48,00

Endereço: Tv. Nossa Sra. do Perpétuo Socorro, 369, Centro, Loja E / Terra Santa – PA.  
Cep: 68.285-000

Telefone: (93) 3538-1136 / (93) 99144-4534

*Handwritten signature*

18	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	24	3,00	72,00
19	Grampeador	Und	24	20,00	480,00
20	Grampos para grampeador	Und	24	6,50	156,00
21	Lápis	Und	48	0,50	24,00
22	Livro ata com 200 folhas	Und	24	29,90	717,60
23	Organizador de Mesa	Und	10	39,90	399,00
24	Papel A4 com 500 und	Res	360	21,00	7.560,00
25	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	120	2,50	300,00
26	Pasta catalogo 12 und	res	12	30,00	360,00
27	Pasta Registradora	Und	80	5,00	400,00
28	Pasta Suspensa	Und	300	2,50	750,00
29	Perfurador para papel	Und	20	29,90	598,00
30	Pilhas Alcalinas AA.	Und	48	4,00	192,00
31	Pincel atômico permanente	Und	48	4,00	192,00
32	Prancheta para anotações acrílica	Und	20	6,00	120,00
33	Régua de 30cm	Und	20	1,00	20,00
34	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	10	2,90	29,00
35	Tesoura grande de escritório	Und	24	19,90	477,60
36	Tinta para almofada de carimbo	Und	12	4,50	54,00
37	Lixeiras em inox	Und	10	139,90	1.399,00
38	Porta canetas/lembrete	Und	12	9,90	118,80
39	Organizador Vertical triplo	Und	12	69,90	838,80
40	Caixa Tripla Articulável	Und	12	69,90	838,80
Sub-total					<b>26.209,80</b>
<b>Material de suprimento de Informática</b>					
41	Cartucho 122 colorido.	Und	40	97,00	3.880,00
42	Cartucho 122 preto	Und	40	87,00	3.480,00
43	Cartucho 60 Colorido	Und	40	125,00	5.000,00
44	Cartucho 60 Preto	Und	40	89,00	3.560,00
45	CD, regravável, com capa.	Und	50	9,90	495,00
46	Pen Drive 8gb	Und	24	39,90	957,60
47	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	10	69,90	699,00
48	Tooner para impressora Samsung SCX 3405/101S	Und	20	250,00	5.000,00
49	Tooner para impressora Brother W2540	Und	20	250,00	5.000,00
Sub-total					<b>28.071,60</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>54.281,40</b>

**Endereço: Tv. Nossa Sra. do Perpétuo Socorro, 369, Centro, Loja E / Terra Santa – PA.**

**Cep: 68.285-000**

**Telefone: (93) 3538-1136 / (93) 99144-4534**



RAZÃO SOCIAL: CH PAPELARIA AQUARELA – ME  
CNPJ: 24.059.778/0001-34  
INSC. ESTADUAL: 15.513.026-9  
INSC. MUNICIPAL: 001000 –  
email: [livrariapapelaria.aquarela@hotmail.com](mailto:livrariapapelaria.aquarela@hotmail.com)

Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa conta e risco.

O prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos a partir da data de sua apresentação.

Terra Santa - Pará, 16 de janeiro de 2019.

*Cristina H. Pessoa*

CH PAPELARIA AQUARELA – ME  
CNPJ: 24.059.778/0001-34  
INSC. ESTADUAL: 15.513.026-9

24.059.778/0001-34

C. H. PAPELARIA AQUARELA - ME

Tv. N. Sra Perpétuo Socorro, 369

Loja E, Centro

Cep: 68.285-000

Terra Santa

Pará

Endereço: Tv. Nossa Sra. do Perpétuo Socorro, 369, Centro, Loja E / Terra Santa – PA.  
Cep: 68.285-000

Telefone: (93) 3538-1136 / (93) 99144-4534



## F. A. FERREIRA - ME

CNPJ Nº. 09.687.149/0001-65

INSC. ESTADUAL :15.274.971-3

Trav. São João Batista nº 836, Aparecida Terra Santa - Pará - Cep. 68.285-000

### PESQUISA DE MERCADO

À Câmara Municipal de Terra Santa  
Setor de Licitação

Conforme solicitação da Câmara Municipal de Terra Santa segue a planilha de pesquisa de preço de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, as especificações dos materiais com os quantitativos, bem como os preços.

Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Achocolatado 400gr	Lata	60	6,50	390,00
02	Açúcar	Kg	240	2,30	552,00
03	Água Mineral 250ml c/12	Frd	400	14,20	5.680,00
04	Bolachas Cream Cracker 400 gr	Und	120	3,80	456,00
05	Café a vácuo 250 gr	Und	120	5,30	636,00
06	Leite Ninho 400gr	Und	60	13,50	810,00
07	Manteiga	kg	12	38,00	456,00
08	Refrigerante 2lts	Und	340	8,00	2.720,00
09	Sucos de frutas polpa	Kg	200	12,00	2.400,00
10	Água sanitária 1lt	Und	80	2,90	232,00
11	Álcool 1lt	Und	24	7,50	180,00
12	Copos Descartáveis 180ml	Cart.	120	2,60	312,00
13	Copos Descartáveis 50ml	Cart.	80	1,40	112,00
14	Desengordurante 500ml	Und	80	8,00	640,00
15	Desinfetante 1 lt	Und	160	6,00	960,00
16	Desodorizador de ambiente	Und	120	9,00	1.080,00
17	Desodorizador de sanitário	Und	140	1,60	224,00
18	Detergente 500ml	Und	80	1,50	120,00
19	Escovão	Und	12	3,80	45,60
20	Esponja dupla face	Und	60	1,00	60,00
21	Flanela para limpeza	Und	80	3,00	240,00
22	Guardanapos de tecido	Unid	48	3,80	182,40
23	Limpa vidro 500ml com gatilho	Und	48	7,00	336,00
24	Limpa alumínio 500ml	Und	40	1,80	72,00
25	Lustra móveis 200ml	Und	30	3,80	114,00
26	Panos de chão	Und	120	2,50	300,00
27	Papel Filme 30 metros	Und	48	2,80	134,40
28	Papel higiênico pct c/4 Folha Dupla	Unid	160	7,50	1.200,00
29	Papel toalha pct c/2	Unid	48	3,60	172,80
30	Rodo	Und	24	12,00	288,00



## F. A. FERREIRA - ME

CNPJ Nº. 09.687.149/0001-65

INSC. ESTADUAL :15.274.971-3

Trav. São João Batista nº 836, Aparecida Terra Santa - Pará - Cep. 68.285-000

31	Sabão em pedra 1kg	Und	40	5,00	200,00
32	Sabão em pó 500gr	Und	160	4,00	640,00
33	Sabonete 90gr	Und	160	1,80	288,00
34	Sacos para lixo 100lts com 5 und	Pct	120	1,50	180,00
35	Sacos para lixo 30lts com 10 und	Pct	120	1,50	180,00
36	Vassouras Piaçava	Und	48	7,50	360,00
37	Sabão pasta 500gr	Und	24	7,50	180,00
38	Guardanapos descartáveis com 100 und	pct	60	1,10	66,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>23.199,20</b>

Terra Santa - Pará, 16 de janeiro de 2019.

*Florynda Azevedo Ferreira*

**Florynda Azevedo Ferreira**

RG nº 1998428-6 SEGUP/AM

CPF nº. 886.493.102-04

Titular - responsável